
NUOLATINIS GLOBOTOJAS – fizinis asmuo, pagal tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų 
teikimo sutartį, sudarytą su globos centru, prižiūrintis likusį be tėvų globos vaiką, kuriam įstatymų 
nustatyta tvarka yra arba turi būti nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), su kuriuo nesusijęs 
giminystės ryšiais ir kuris atitinka bent vieną iš nurodytų požymių: turi nesėkmingos laikinosios 
priežiūros, globos (rūpybos) arba įvaikinimo patirties (globėjo nušalinimas, atleidimas, tėvų 
valdžios ribojimas įtėviams); turi sunkiai išgydomų ir (ar) nepagydomų raidos ir (ar) psichikos 
sutrikimų, negalių; piktnaudžiauja psichotropinėmis medžiagomis arba turi priklausomybių; turi 
funkcionavimo sunkumų (neadaptyvus elgesys, socialinis nusišalinimas, prisitaikymo mokykloje 
sunkumai ir mokyklos nelankymas, polinkis į savižudybę ir pan.); yra vyresnis kaip 10 metų; kartu 
su juo yra nepilnametis tėvas (motina); kartu su juo yra 2 ir daugiau jo broliai (seserys).. 

NUOLATINIAIS GLOBOTOJAIS GALI TAPTI ASMENYS: 

 atitinkantys Civiliniame kodekse globėjui (rūpintojui), Socialinių paslaugų įstatyme 
nuolatiniam globotojui keliamus reikalavimus (būti 21 - 65 metų amžiaus, turėti ne žemesnį 
nei vidurinį išsilavinimą). 

 turi išklausyti mokymų pagal GIMK programą pagrindinę ir specializuotą dalis. Mokymai 
pagal GIMK programos pagrindinę ir specializuotą dalis privalomi ir asmens, norinčio tapti 
nuolatiniu globotoju, sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam neįregistravus santuokos asmeniui.  

 turėti valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotų asmenų parengtą teigiamą 
išvadą dėl fizinio asmens, norinčio tapti nuolatiniu globotoju, pasirengimo prižiūrėti globos 
centro globojamus (rūpinamus) vaikus; 

 nuolatinis globotojas privalo turėti ne mažesnę kaip vienų metų vaiko globos (rūpinimo) ir 
(ar) budinčio globotojo veiklos patirtį. 

Nuolatinis globotojas vienu metu negali prižiūrėti daugiau kaip vieno vaiko ar jų grupės, jeigu 
neišskiriami broliai ir seserys arba prižiūrimas vienas iš nepilnamečių tėvų su vaiku (vaikais), o 
jeigu nuolatinis globotojas vykdo ir budinčio globotojo veiklą, vienu metu jis negali prižiūrėti 
daugiau kaip 3 vaikų. Bendras vaikų (su kitais šeimoje augančiais vaikais) skaičius nuolatinio 
globotojo šeimoje – ne daugiau kaip 4. Bendras vaikų skaičius gali būti didesnis, jeigu neišsk iriami 
broliai ir seserys ir (ar) nepilnametis tėvas (motina) su vaiku (vaikais), jei vaikas (vaikai) gimė tėvo 
(motinos) priežiūros pas nuolatinį globotoją metu. 

Savo veiklą nuolatinis globotojas vykdo pagal individualios veiklos pažymėjimą ir yra sudaręs  su 
Globos centru tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį. Įstatyminis vaiko atstovas 
yra Globos centras. 

NUOLATINIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMAS numatytas Pagalbos pinigų skyrimo ir 
mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) bei atlygio budinčiam ir 
nuolatiniam globotojui tvarkos apraše 
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/7f9433d19b5111ef955ff95815eb5ce5?jfwid=17tig1a247 
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/7f9433d19b5111ef955ff95815eb5ce5?jfwid=17tig1a247

